ĐẢNG BỘ TỈNH BẮC GIANG

HUYỆN ỦY LỤC NGẠN

*

Số       - CV/HU
V/v tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Phong

trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng

đời sống văn hóa”

                 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

               Lục Ngạn, ngày     tháng      năm 2021

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân huyện,

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội huyện,

- Các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy.

 Trong những năm qua, được sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo thường xuyên của

các cấp ủy, chính quyền từ huyện đến cơ sở, phong trào “Toàn dân đoàn kết xây

dựng đời sống văn hóa” đã đạt được nhiều kết quả tích cực, qua đó đã phát huy

sức mạnh của khối đại đoàn kết toàn dân, góp phần phát triển kinh tế - xã hội, đảm

bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, nâng cao đời sống vật chất và tinh thần

của Nhân dân và thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị của địa phương. Để

tiếp tục đẩy mạnh thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn

hóa” năm 2021, Ban Thường vụ Huyện ủy yêu cầu:

 1. UBND huyện chỉ đạo Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng

đời sống văn hóa” và công tác gia đình huyện; các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp;

UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện công tác bình xét các danh hiệu văn hóa

đảm bảo đúng tiến độ, đạt kết quả tốt, phù hợp với điều kiện thực tế trong công tác

phòng, chống dịch Covid-19; đồng thời, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp về những điểm mới trong việc cơ cấu lại cơ quan đầu mối về đăng ký, bình

xét và đề nghị công nhận cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa.

 2. Các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy quán triệt, triển khai thực hiện

nghiêm túc phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tại cơ

quan, đơn vị, địa phương mình. Trong đó, đặc biệt quan tâm đến công tác bình xét

các danh hiệu văn hóa đảm bảo khách quan, chính xác, đúng tiến độ; kịp thời động

viên, khích lệ các tập thể, cá nhân thực hiện tốt và nghiêm các biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19. Quyết tâm hoàn thành chỉ tiêu các danh hiệu văn hóa năm

2021 đã đề ra.

 3. Ban Tuyên giáo Huyện ủy chỉ đạo, định hướng công tác tuyên truyền về

Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” đối với cơ sở; đồng

thời tham mưu chỉ đạo, hướng dẫn các chi, đảng bộ cơ sở chỉ đạo tổ chức sinh hoạt

chuyên đề phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tại kỳ sinh

hoạt chi bộ tháng 9/2021.

 4. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị- xã hội huyện tuyên

truyền vận động đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân tích cực tham gia

thực hiện phong trào như: Đẩy mạnh phát triển kinh tế, vệ sinh đường làng ngõ

xóm, xây dựng đời sống văn hóa lành mạnh, thực hiện nếp sống văn minh trong

việc cưới, việc tang và lễ hội, đảm bảo an ninh trật tự,…

 Giao UBND huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan theo dõi, đôn

đốc, kiểm tra việc thực hiện Công văn này; báo cáo kết quả với Ban Thường vụ

Huyện ủy theo quy định./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy,

- Thường trực HĐND huyện,

- Như trên (thực hiện),

- Ban Tuyên giáo Huyện uỷ,

- Các đồng chí Huyện ủy viên,

- Lưu Văn thư.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Cao Văn Hoàn

		hoancv_hulucngan@bacgiang.gov.vn
	2021-08-24T15:02:46+0700

		2021-08-24T15:46:17+0700

		2021-08-24T15:47:26+0700

		vanthu@hulucngan
	2021-08-24T15:47:56+0700